ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LẠC

 Số: 308 /UBND

Về việc  tổ chức tiêm phòng

cho đàn gia súc, gia cầm

đợt 2/2022

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Cẩm Lạc, ngày 31tháng  10  năm  2022

  Kính gửi:

- Các đồng chí được phân công chỉ đạo các thôn;

- Bí thư chi bộ, trưởng thôn 10 thôn,

Thực hiện kế hoạch số 3004/KH-UBND ngày 11/10/2022 của UBND huyện về

việc tổ chức tiêm phòng định kỳ cho đàn gia súc, gia cầm đợt 2/2022. Để đảm bảo

công tác phòng chống dịch bệnh, giảm thiệu thiệt hại trong cho bà con nhân dân trong

chăn nuôi. UBND xã tổ chức tiêm phòng định kỳ cho đàn gia súc, gia cầm đợt 2 năm

2022 như sau:

1. Giao cho Ban chăn nuôi thú y phối hợp với các thôn xóm tổ chức khảo sát tổng

đàn gia súc, gia cầm một cách chính xác đến tận hộ dân, tổ chức tiên phòng, tiếp nhận,

bảo quản vắc xin đảm bảo theo quy định, tổ chức cho cán bộ thú y tiêm phòng đến tận

hộ gia đình và sau tiêm phòng báo cáo nhanh số liệu tiêm phòng cho lãnh đạo.

2. Các đồng chí đảng ủy viên, cán bộ xã được phân công chỉ đạo, giám sát việc

tiêm phòng tại các thôn có mặt đúng thời gian để cùng với thú y viên về đơn vị được

phân công phụ trách thực hiện việc tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm đợt 2/2022.

3. Các ban, ngành đoàn thể tuyên truyền vận động đoàn viên hội viên và nhân dân

tự nguyện thực hiện tốt việc tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm.

4. Ban tài chính ngân sách: Cân đối ngân sách cho tạm ứng kinh phí phục vụ tốt

công tác tổ chức tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm đợt 2/2022.

5. Các đơn vị thôn xóm, hộ chăn nuôi thông báo nhân dân, thời gian địa điểm và

nhốt gia súc tại hộ gia đình để thú y viên đến tiêm phòng, sau khi tiêm phòng xong báo

cáo kết quả tiêm phòng về cho ban chăn nuôi thú y xã.

5. Kế hoạch tiêm cụ thể  như sau:

- Thời gian: Tổ chức tiên phòng đợt 2/2022 cho đàn gia súc kết thúc trước ngày

15/11/2022. ( có lịch cụ thể cho các thôn).

- Giá vắc xin và tiền công tiêm các loại vắc xin như sau:

* Lợn:

          + Dịch tả lợn - Tụ huyết trùng lợn tiêm 2 mũi: 12.000đ/con.

          + Lợn tiêm 1 mũi: 9000đ/con

* Trâu, bò, bê, nghé:

          + Tụ huyết trùng Trâu bò:       11.000đ/con.

          + Công tiêm LMLM:                5.000đ/ con.

          + Trâu, bò tiêm 2 mũi:             13.000đ/con.

          + Gia Cầm:                              1000đ/con.

- Kinh phí hỗ trợ thú y: 400.000đ/người/ngày; 250.000đ/buổi/người.

- Hổ trợ kinh phí ban chỉ đạo và thôn trong việc chỉ đạo tổ chức tiêm phòng:

300.000 đồng/thôn/ngày.

Đề nghị Đài truyền thanh xã, thôn trưởng thông báo để nhân dân được biết và tổ

chức thực hiện nghiêm túc, đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
Như kính gửi;

Lưu VP UBND;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Kim Diệp

		2022-10-31T10:10:33+0700

		2022-10-31T10:11:21+0700